DIÁRIO OFICIAL Nº 35.252  75Quarta-feira, 11 DE JANEIRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-066 PMRP
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (DIESEL S10) PARA RECUPERAÇÃO DE
ESTRADAS VICINAIS ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº 012/2022-SETRAN Data de
assinatura: 05/01/2023. Contratada(o): Posto e Hotel São Francisco LTDA Con-
trato nº 20230002 Valor total R$ 493.485,50

Protocolo: 894498

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20220524 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022-SRP - Contratan-
te: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: E.F.COSTA
ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS ME - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA
DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA DO MUNICÍPIO DE SÃO FELIX DO XIN-
GU-PA. Vigência: 08/12/2022 a 31/12/2022 - Valor Global: R$ 208.280,00 (du-
zentos e oito mil, duzentos e oitenta reais) - Data da Assinatura: 08/12/2022.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 894499

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

UASG 980547 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023-PE-SRP-PMSF-SAÚDE,
com objeto: Formação de Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de
condicionadores de ar, tipo splitt wall, destinados aos Estabelecimentos de Saúde
pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará. Data
de abertura: 25/01/2023 às 08h30min, através do www.comprasnet.gov.br. O
edital estará disponível no www.comprasnet.gov.br, site da Prefeitura e/ou Portal
do TCM/PA.  Ordenador de despesa: Patrícia Silva Chaves

Secretária Municipal de Saúde.
Protocolo: 894501

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Modalidade:  Concorrência  nº 3/2022-0009. Objeto: Contratação de servi-
ços para a construção da Escola Municipal de ensino infantil e fundamental Barão
do Rio Branco, localizada na Comunidade Bela Vista zona rural do Município de
São Miguel do Guamá/PA Vencedor: M.G.Construtora Eireli, com o valor total de
R$ 743.113,37 (Setecentos e Quarenta e Três Mil, Cento e Treze Reais e Trinta e
Sete Centavos) . Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93.

Cristiana Grimouth Taveira
Secretaria Municipal de Educação. 02 DE JANEIRO 2023

Protocolo: 894502

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-081FMAS

O Município de TUCUMÃ, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ,
por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará licitação às
09:00 horas do dia  23 de janeiro de 2023, na modalidade PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 9/2022-081FMAS, tipo menor preço por ITEM, cujo objeto é à AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, de acordo com o que determina
a legislação vigente, a realizar-se no Portal de Compras Públicas, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br. Informações Gerais: O edital está disponível na
Rua do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs às 11:30hs e
também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, no en-
dereço www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUCUMÃ - PA, 10 de janeiro
de 2023. NADIELLY SOUSA ROCHA - Pregoeira.

Protocolo: 894503

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2022-00046; CONTRATO Nº: 202390237
CONTRATANTE FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB; VALOR
TOTAL: R$ - 689.294,55 (Seiscentos e Oitenta e Nove Mil, Duzentos e Noven-
ta e Quatro Reais e Cinquenta e Cinco Centavos), CONTRATO Nº: 20239038
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; VALOR TOTAL: R$ -
98.374,69 (Noventa e Oito Mil, Trezentos e Setenta e Quatro Reais e Sessenta e
Nove Centavos); CONTRATO Nº: 20239039 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO; VALOR TOTAL: R$ 224.535,53 (Duzentos e Vinte e Quatro Mil,
Quinhentos e Trinta e Cinco Reais e Cinquenta e Três Centavos); CONTRATADA:
AGROPECUARIA ALTAMIRA LTDA; Nº: 20239049 CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE URUARÁ; VALOR TOTAL: R$ - 204.300,00 (Duzentos e Quatro Mil
e Trezentos Reais); Nº: 20239050 CONTRATANTE: FUNDO DE DESENV. DA EDU-
CAÇÃO BÁSICA - FUNDEB; VALOR TOTAL: R$ - 323.898,00 (Trezentos e Vinte
e Três Mil e Oitocentos e Noventa e Oito Reais); Nº: 20239051 CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; VALOR TOTAL: R$ - 119.545,00 (Cento e
Dezenove Mil e Quinhentos e Quarenta e Cinco Reais); CONTRATADA: LIDER
MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA; OBJETO: aquisição de material de con-
sumo de construção, elétrico e hidráulico para atender a demanda dos Fundos
e Secretarias da Prefeitura de Uruará; VIGÊNCIA: 06/01/2023 à 29/12/2023.
ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2022-00034; CONTRATO Nº: 20239052 CONTRA-
TANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; VALOR TOTAL: R$ - 1.661.920,00
(Um Milão, Seiscentos e Sessenta e Um Reais, Novecentos e Vinte); CONTRATA-
DA: RODRIGUES LOBO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS EIRELI; OBJETO: aquisi-
ção de combustível para atender a demanda da Secretaria Municipal De Viação e
Obras; VIGÊNCIA: 06/01/2023 à 29/12/2023.
ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2022-00014; CONTRATO Nº: 20239053 CONTRA-
TANTE FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; VALOR TOTAL: R$ - 124.950,00 (Cen-
to e Vinte Quatro Mil, Novecentos e Cinquenta Reais), CONTRATO Nº: 20239054
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; VALOR TOTAL: R$ - 97.711,00
(Noventa e Sete Mil, Setecentos e Onze Reais); CONTRATO Nº: 20239055 PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; VALOR TOTAL: R$ 383.505,00 (Trezentos e
Oitenta e Três Mil, Quinhentos e Cinco Reais); CONTRATO Nº: 20239056 FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; VALOR TOTAL: R$ 200.340,00 (Duzentos
Mil, Trezentos e Quarenta Reais); CONTRATO Nº: 20239057 FUNDO MUNICIPAL
DE MEIO AMBIENTE; VALOR TOTAL: R$ 189.337,50 (Cento e Oitenta e Nove Mil,
Trezentos e Trinta e Sete Reais, Cinquenta Centavos); CONTRATO Nº: 20239058
FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB; VALOR TOTAL: R$
780.400,00 (Setecentos e Oitenta Mil, Quatrocentos Reais); CONTRATADA: RO-
DRIGUES LOBO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS EIRELI; OBJETO: aquisição de
combustível; VIGÊNCIA: 06/01/2023 à 29/12/2023.

Protocolo: 894504

.

.

PARTICULARES
.

HARRY DE SOUZA ADAMI
CPF: 573.009.762-04

Proprietário da Fazenda do VALE VERDE II
Vem tornar público o termo de compromisso sob nº 1708/2022, firmado junto à
Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA, datado de
09/11/2022, visando a regularização das áreas de reserva legal e de preservação
permanente degradadas declaradas no Cadastro Ambiental Rural - CAR nº PA-
1501204-FBEB24255EFF4C849F40BC0906750170 do imóvel.

Protocolo: 894458

JAMES MANFIO UITDEWILLIGEN
CPF: 963.057.110-20

Torna público que requereu a SEMMA-RH (Secretaria de Municipal de Meio Am-
biente e Recursos Hídricos) a Licença de Instalação e Licença de Operação para a
atividade de Oficina Mecânica na Fazenda Betânia, localizada partindo de Reden-
ção sentido Conceição do Araguaia pela PA-287, percorre 62 km até a localidade
do Lajeiro à direita da Rod. PA-327.

Protocolo: 894459

PEDRO LUIZ DE SOUZA ADAMI
CPF: 573.274.402-91

Proprietário da Fazenda do VALE VERDE I
Vem tornar público o termo de compromisso sob nº 1482/2022, firmado junto à
Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA, datado de
01/08/2022, visando a regularização das áreas de reserva legal e de preservação
permanente degradadas declaradas no Cadastro Ambiental Rural - CAR nº PA-
1501204-D83FA7AF3507460093F186863F783BCB do imóvel.

Protocolo: 894455